* %k Y ok *

REPUBLICA DE HONDURAS

DIRECCION GENERAL DE LA MARINA MERCANTE
CIRCULAR AD No0.005-2019

LICITACION PUBLICA No.LPN-001/2013 PARA LA “ADQUISICION DE EQUIPO E INSTALACION
PARA EL CENTRO DE FUSION DE LA OFICINA DE ANALISIS Y CONTROL MARITIMO”

La Direccion General de la Marina Mercante (DGMM), informa a las empresas participantes en
el proceso de licitacion pubica No.LPN.001/2019 para la “ADQUISICION DE EQUIPO E
INSTALACION PARA EL CENTRO DE FUSION DE LA OFICINA DE ANALISIS Y CONTROL
MARITIMO”, acerca de algunas condiciones vy las respuestas a las aclaraciones se establece lo
siguiente:

Aclaraciones Legales
Pregunta 1. P.27 item 21 del IAO 11.1 Contrato de Confidencialidad para la prestacion del
Servicio. ¢Cuenta la DGMM con un formato especifico del Contrato?- Se aclaré en la

reunion que el contrato es para el adjudicatario, éconfirmar si no es necesario presengprio [

dentro de la documentacidn de la licitacién?
COM UMICACIONES
N Eg

Respuesta Pregunta 1. No es necesario presentarla dentro de la documentacic’w&l de |
licitacion. 2 8 FEB 2019

Pregunta 2. P75 item 9. Labores del Contratista “Carta de Compromiso para re-insfplar

equipo en CCG” Se aclard en lareunidn que el item de carta de compromiso para re-ins{pRECIBIDO Mg, ! -

el equipo se evaluara como requerimiento para el proceso en curso. Respetuosamente=se— 5-41 AN

solicita aclarar la resolucidn dl respecto del requerimiento.

Respuesta Pregunta 2. En este item la Carta de Compromiso para re-instalar equipo se
firma al firmar el contrato de adjudicatario que haya sido ganador de la licitacion; teniendsa

claro que el area a re-instalar cuenta con todas las condiciones necesarias.

Pregunta 3. P. 76 Inciso K: Personal, Materiales y Equipo
éSe puede ampliar el plazo para los equipas que no estén en plaza?

Respuesta pregunta 3. Si, el plazo para los equipos que no estén en plaza sera de 5 dias

hébiles. 16\3

up L\\a
Aclaraciones Técnicas &;ﬁb\

Pregunta 4. P.54 item 1: Pantallas ¢Se requiere en la sala de reuniones un monitor de 55

pulgadas?
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Respuesta Pregunta 4. Si, se requiere una pantalla de 55” con la especificacion de
funcionamiento 24/7 y la configuracion de enlace de sefiales desde controlador de
videowall.

Pregunta 5. P. 56 [tem: 3. Computadoras de Escritorio
En la especificacion de las computadoras, indicar si el equipo asignado al
supervisor debe tener 4 o 3 monitores. Aclarar cualquier otra especificacion
requerida para el puesto.

Respuesta Pregunta 5. La estacion de trabajo del supervisor tendra también 3 monitores
con sus respectivos soportes de fabrica.
P.69 Item 8: Sistema de Acceso Biométrico

Pregunta 6 (Se requiere integrar los sistemas biométricos a la solucién de VMS? En caso
de afirmativo, indicar cantidad total a integrar.

Respuesta pregunta 6. Si, se requiere integrar 5 accesos biométricos al sistema VMS.

Pregunta 7 P. 69 item 9: Consolas Modulares. Se mencioné en la visita el requerimiento
de una consola adicional para una persona que operara frente al supervisor. ¢Ei
inmabiliario debe ser de las mismas especificacioncs que las otras consolas?

Respuesta Pregunta 7. Si, el ininobiliario debe ser de las mismas caracteristicas y calidad
técnica que las consolas individuales. Debe incluir su respectiva silla para un total de 8 sillas
en la sala de fusion.

Pregunta 8 P.74 item 14: Procesadores de Video para Camaras IP
- Indicar el alcance de compatibilidad entre joysticks de escritorio y sistema VMS.

Respuesta Pregunta 8. Para efectos de compatibilidad y funcionalidad se solicita que el
joystick sea de la misma marca del VMS para obtener un 100% de compatibilidad entre
ambos equipos.

Pregunta 9. Las especificaciones indicadas se refieren a una estacién de monitoreo. Se
requiere el suministro de un servidor dedicado para la grabacién y gestién del VMS. Indicar
si se cuenta con dicho servidor o si debe incluirse en el suministro de equipo.

Respuesta Pregunta 9. Se requiere suministrar un servidor para el VMS ofertado con la

capacidad de 36 licencias (canales) para conectar las cdmaras solicitadas y otras existentes
compatibles con el protocolo ONVIF-S.
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Pregunta 10. Respetuosamente, se solicita el listado con marcas, modelos, cantidades y REPUBLICA DE HONDLRAS

ubicaciones de las cdmaras IP existentes que se desean integrar al sistema de VMS.

Respuesta Pregunta 10.

SIN MARCA
SIN MARCA
UNIQUE VISION
UNIQUE VISION
UNIQUE VISION
UNIQUE VISION
UNIQUE VISION (DVR)
EPCOM (DVR)
EPCOM
EPCOM (DVR)
EPCOM
EPCOM (DVR)
EPCOM
EPCOM (DVR)
EPCOM

EPCOM (DVR)
EPCOM

EPCOM (DVR)
EPCOM

EPCOM (DVR)
EPCOM

Nl—\HI—*N)—\NHND—\Nl—lNHD—\NNNNhNTg:

TOTAL
CAMARAS
TOTALDVR

. MARGAL DU MODELD

LIA40ESHE
REDPRO-DNHM
UV-AHDDQ423
UV-AHDBT901
UV-AHDZR02
UV-AHDPTO2
XVR3108

S04

+ 900TVL

S04

' 900TVL

S04
900TVL
S04
900TVL
S04
900TVL
S04
900TVL
S04
900TVL
27
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DERIE 1EN

EDIFICIO TEGUCIGALPA
EDIFICIO TEGUCIGALPA
EDIFICIO TEGUCIGALPA
EDIFICIO TEGUCIGALPA
EDIFICIO TEGUCIGALPA
EDIFICIO TEGUCIGALPA
EDIFICIO TEGUCIGALPA
PUERTO CASTILLA
PUERTO CASTILLA
PUERTO GUANAJA
PUERTO GUANAJA
PUERTO CEIBA
PUERTO CEIBA
PUERTO CORTES
PUERTO CORTES
PUERTO ROATAN
PUERTO ROATAN
PUERTO SAN LORENZO
PUERTO SAN LORENZO
PUERTO UTILA
PUERTO UTILA

Pregunta 11. Tomando en cuenta la solucién de video seguridad y la cantidad de licencias
solicitadas {16 en total), consultamos la cantidad de camaras que se desean integrar en la
solucién de VMS y si es requerido incluir las licencias para esas cdmaras adicionales.

Respuesta Pregunta 11. Se integraran 20 canales adicionales a los 16 solicitados para un
total de 36 camaras. Se debe incluir las licencias de tipo perpetua, sin necesidad de pago

anual para licenciamiento.

Otras consultas
Pregunta 12 ¢ Qué tipo de alfombrado se requiere para el acabado de piso?
Respuesta Pregunta 12 Alfombrado de alto zrafico.
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Pregunta 13 Enlareunidn se informé que el techo se debe cubrir con cielo falso. é Cuantos
circuitos de iluminacion desean mManejar dentro del espacio?

Respuesta Pregunta 13 Un total de 6 circuitos: Oficina de Supervisor, Sala de Espera, Sala
de Reuniones, Cocineta, Centro de Monitoreo, Oficina de Asistente.

Pregunta 14 ¢Se requiere un aire acondicionado para la segunda area, oficina de

monitoreo?

Respuesta Pregunta 14. Si, se requiere un aire acondicionado para el drea de data center y un
segundo para el centro de fusién.

NOTA: SE SOLICITA A TODAS LAS EMPRESAS CONFIRMEN VIA ESCRITA LA RECEPCION DE ESTA
CIRCULAR (Direccién de correo electrénico: mandino@marinamercante.gob.hn, con copia al
correo psevilla@marinamercante.gob.hn Teléfono: +504 2239-8168 o +504 2239-8221
extension 216 y 228).

Tegucigalpa, M.D.C, a los veintisiete (27) dias del mes de febrero del dos mil diecinueve (2019).
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